公告

發文日期：2024.12.24

主旨：醫學檢驗中心變更女性荷爾蒙參考值。

一、 因委外單位變更操作儀器，故 2025 年 01 月 01 日起女性荷爾蒙 FSH、LH、

PRL、P4 變更參考值，E2 維持不變。

二、

項目 原參考值 新參考值

FSH
濾泡刺激素

mIU/mL

男性：0.7-11.1

女性：卵泡期:2.8-11.3

排卵日:5.8-21.0

黃體期:1.2-9.0

口服避孕藥:ND-4.9
      更年期婦女:21.7-153.0

男性：1.27-19.26

女性：濾泡期:3.85-8.78

週期高峰:4.54-22.51

黃體期:1.79-5.12

更年期:16.74-113.59

LH

黃體激素

mIU/mL

男性：0.8-7.6

女性：卵泡期:1.1-11.6

排卵日:17-77.0

黃體期:ND-14.7

更年期婦女:11.3-39.8
      口服避孕藥:ND-8.0

男性：1.24-8.62

女性：濾泡期:2.12-10.89

週期高峰:19.18-103.03

黃體期:1.20-12.86

停經婦女:10.87-58.64

PRL

激乳激素

(Prolactin)

ng/mL

男性：2.5-17

女性：1.9-25

男性：2.64-13.13

女性：停經前:3.34-26.72

停經後:2.74-19.64

E2

雌二醇

(Estradoil)

pg/mL

男生：ND-56
女性：卵泡期：ND-160
      排卵日：34-400
      黃體期：27-246

 更年期婦女：ND-30
  口服避孕藥：ND-102

維持不變

P4

黃體激素

(Progesterone)

ng/mL

男性：0.27-0.9

女性：卵泡期:ND-1.13

排卵日:0.48-1.72

黃體期:0.95-21.0

更年期婦女:ND-1.0

口服避孕藥:0.34-0.92

懷孕 1-3 月:9.3-33.2

懷孕 4-6 月:29.5-50
      懷孕 7-9 月:83.1-160

男性：0.14-2.06

女性：濾泡期中期:0.31-1.52

黃體中期:5.16-18.56

停經婦女:<0.10-0.78

懷孕前 3 個月:4.73-50.74

懷孕 3-6 個月:19.41-45.30

附件：

    無

《閱後請簽名並存查》           2024/12/24